
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio TECNICO

COPIA

Determinazione n° 109 del 21/12/18

OGGETTO:

Lavori "Interventi di Adeguamento Sismico, Scuola dell'Infanzia MARRI "-C.U.P.: D31E14000900001
CIG:ZD12683DDE - Impegno di Spesa e Liquidazione Tributo per deposito Progetto Esecutivo Scuola Marri
Edilizia Sismica Cosenza Regiona Calabria

L'anno duemiladiciotto il giorno ventuno del mese di dicembre alle ore 12:15
RICHIAMATA la deliberazione n° 32 del 12/04/2018, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Ing. Maiolo Massimo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì

N° Prot. /Y2 y 6 del

II Responsabile del procedimento

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministr

nsabile del servizio/?
aiolo Massimo



lavori pubblici in oggetto ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.lgs. n. 50/16 ha la dovuta
competenza ad assumere il presente atto;

• che lo Smart CIG attribuito dall'ANAC per la presente fornitura è: Z76236E388

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 27.03.2018, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale si è approvato il bilancio di previsione 2018, la relazione previsionale e
programmatica 2018/2020 e il bilancio pluriennale 2018/2020;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.04.2018, esecutiva ai sensi di legge,
si è provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2018,
affidando ai dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell'art. 169 del T.U.E.L

VISTI:

1. il D.Lgs. N° 267/2000, recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" T.U.E.L. ed
in particolare gli articoli 107 e 192 nei quali è previsto che l'adozione di atti di gestione o di atti o
provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno
nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti mediante autonomi poteri di
spesa;

2. gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, e. 32 della legge 190/2012, in materia di "Amministrazione
trasparente";

3. l'art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le direttive
organizzative impartite dall'ente in materia di pagamenti;

4. Il Decreto del Sindaco n° 8 del 17/09/2018 prot. n° 2935 con cui è stato rinnovato all'Ing. Massimo
M AIOLO le funzioni di Responsabile del Servizio Tecnico Comunale a tutto il 30.06.2019

5. il vigente Statuto Comunale, Regolamento di Contabilità e Regolamento Comunale per la Disciplina dei
Contratti di Lavori, Servizi e Forniture approvato con Delibera C.C. n. 21/2018;

DETERMINA
1. la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e s'intende qui per intero

riportata;
2. di liquidare come liquida in favore della Regione Calabria la somma complessiva di € 300,00

per istruttoria - "Interventi di Adeguamento Sismico, Scuola dell'Infanzia MARRI" - Corpo in
C.A.-;

3. Di provvedere all'emissione dei relativi mandati di pagamento con l'indicazione della dicitura
"Versamento tariffa istruttoria applicazione normativa sismica" con versamento sulla
contabilità speciale 31789, intestata alla Regione Calabria;

4. di delegare il tecnico progettista Ing. Giulia Nicoletti iscritta all'Ordine degli Ingegneri
della Provincia di CS albo A n° 5564 con studio in Via Rossini n° 2 87036 Rende (CS)
P.IVA 03192900789 ad inserire in SISMI.CA i dati relativi alla pratica ed al progetto per come
redatto;

5. Di dare atto che si farà fronte alla predetta spesa con imputazione sui fondi del Capitolo N° 2636
(Missione 04, Programma 02, Titolo 2, Macroaggregato 02 - COD. 04.02.02.02);

6. di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'ari. 183,
comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

7. di trasmettere la presente determinazione all'ufficio competente per predisporre la pubblicazione del
presente atto all'Albo Pretorio on-line del sito internet dell'Ente all'indirizzo
www.comune.sanbenedettoullano.cs.it;

8. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto
legislativo n. 267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali .



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE
• in data 30 Aprile 2016 è stato firmato tra il Presidente di Consiglio dei Ministri e il Presidente

della Regione Calabria il "Patto per lo Sviluppo della Regione Calabria - Attuazione degli
interventi prioritari e individuazione delle aree di intervento strategiche per il territorio";

• con Deliberazione della G.R. n. 160 del 13/05/2016, recante "Patto per lo Sviluppo della
Regione Calabria. Attuazione degli interventi prioritari e individuazione delle aree di intervento
strategiche per il territorio", si è proceduto alla presa d'atto e approvazione del Patto medesimo;

• con Decreto D.G. n. 3 del 04/01/2017, avente ad oggetto: «Delibera di G. R. n. 160/2016 "Patto
per lo sviluppo della Regione Calabria". Delibera CIPE n. 26/2016 "FSC 2014/2020: Piano per
il Mezzogiorno". Individuazione Interventi di Edilizia Scolastica", sono stati individuati gli
interventi di edilizia scolastica finanziati con il Patto per lo sviluppo della Regione Calabria;

• nell'elenco, allegato " A ", approvato con il citato Decreto D.G. n. 3 del 04/01/2017, risulta
inserito l'Ente: COMUNE DI SAN BENEDETTO ULLANO per la realizzazione dell'intervento
di "ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA DELL'INFANZIA MARRI" all'edificio scolastico
identificato nell'anagrafe edilizia scolastica con :
- CODICE EDIFICIO 0781120230 - CODICE INTERVENTO 1805515
- UBICAZIONE Località Piano dei Rossi - Frazione Marri
per l'importo complessivo pari ad € 130.000,00;

• Con Determina n. 70 del 01.10.2018 i Servizi Tecnici di Progettazione Direzione Lavori e
Sicurezza sopra indicati sono stati affidati ali' Ing. Giulia Nicoletti con studio Via Rossini n° 2
87036 Rende (CS) P.IVA 03192900789 .

• Con Prot. n° 3668 del 14.11.2018 il tecnico a seguito dell'esecuzione delle Indagni Strutturali e
Geognostiche ha trasmesso il Progetto Esecutivo dell'intervento di cui trattasi;

• con Deliberazione dia Giunta Comunale n° 73 del 27.11.2018 immediatamente esecutiva ai
sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è stato approvato il Progetto
Esecutivo degli "Interventi di Adeguamento Sismico, Scuola dell'Infanzia MARRI" per
l'importo complessivo dell'opera di €.130.000,00 con oneri a carico del finanziamento della
Regione Calabria giusta Convenzione Rep 2559 del 10.09.2018 notificataq in data 05.12.2018
per€. 128.700.00 e per€ 1.300,00 a carico dei fondi comunali;

• Con la medesima Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 27.11.2018 è stato
confermato ruolo di Responsabile Unico del Procedimento l'Ing. Massimo MAIOLO in qualità
di Responsabile del Servizio Tecnico Comunale;

• che con Consiglio Comunale n. 18 del 24.07.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2019/2021 ai sensi del D.lgs. 23.06.2011
n.l 18 e dell'ari. 170 del Tuel 267/2000 con conferma assegnazione del finanziamento per l'intervento al
Capitolo N° 2636 (Missione 04, Programma 02, Titolo 2, Macroaggregato 02 - COD. 04.02.02.02);

RITENUTO
• necessario liquidare alla Regione Calabri la somma complessiva di € 300,00 per versamento

tariffa istruttoria applicazione normativa sismica come sotto indicata: "€ 300,00 - "Interventi di
Adeguamento Sismico, Scuola dell'Infanzia MARRI" - Corpo in C.A.-;

• delegare il predetto tecnico progettista ad inserire in SISMI.CA i dati relativi alla pratica ed al
progetto per come redatto;

DATO ATTO
• che il sottoscritto, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dell'appalto dei


